- 435 Debitor fugiens, potest capi et a tempore treguae.
 436 Sociis, & agentibus creditoris, licet capere debitorem fugientem.
 437 Si capere volui debitorem meum fugientem, vel suspectum, & tu indicasti ei, adeo quod non potui cum capere, teneris tu, ad omne id quod d. debitor nihil tenetur.
 438 Debitorem fugientem, tantum licet propria auctoritate capere, quando copia iudicis haberi non potest.
 439 Debitorem captum, non licet retinere ultra vi-sim horas, alia committetur priuatus cancer.
 440 Plures causas, in quibus non committitur priuatus cancer retinendo aliquem.
 441 Frangens priuatum carcerem, non punitur pena fracti carceris.
 442 Capiens debitorem & vulnerans eum, cogit illum relaxare, nisi talis debitor telo se defendet, vel alter res salua creditori esse non posset.
 443 Omnes personae, que pertinent ad obedientiam, propria auctoritate capi possunt.
 444 Casus, in quibus licet propria auctoritate sibi sis dicere.
 445 Verbum iudicium, plures habet significationes, remissive.
 446 Glo. in verbo debetur diuissio.
 447 Statutum priuatum non potenter debitum infra sexdecim annos, an comprehendet debitum actione reali, cum numerus sequens.
 448 Statuum inducens præscriptionem cum mala fide non valat.
 449 Bar. not. atri contrarius.
 450 Reprobatur distinctio Angeli, pro saluanda contrarietate Bar.
 451 Statuto, inducens præscriptionem, an per actum, vel instrumentum, renunciari posset.
 452 Reprobatur dist. Ab. pro saluanda contrarietate Bar.
 453 Casus, in quo recipitur statutum, si quis non pertierit debitum intra quindecim annos, cadat a iure suo.
 454 Quis sit rem suam non esse, debet scire esse alienam.
 455 In ultimis voluntatibus, appellatione debiti, non venit debitum actione reali.
 456 Appellatione actionis largè, venit actio realis, largissime officium iudicis.
 457 Debitor est ille, a quo inuitio pecunia exigiri potest, accipiendo pecuniam largo modo.
 458 Intellexus ad tex. in l. Aurelius, §. Maxia, & in l. Aur. §. Gaius, & in l. f. §. Titia. ff. de lib. lega.
 459 Caetela, ad impedientiam præscriptionem.
 460 Actio in rem, licet large dicatur actio, tamen propriè est actio.
 461 Tam verba diffinientia quidam diffinita, propriè stare debent.
 462 Actio realis, & personalis, in tex. nostro diffinita.
- 463 Ad positionem generis, ponitur quilibet eius species,
 464 Idem est dicere, aliquid stare indefinitè, quod generaliter.
 465 Tex. in l. actionis. ff. eod. licet dicat appellatione actionis contineri actionem in rem, non per hoc probat contineri propriè.
 466 Si in §. i. inf. eo. ponitur actionum diuisio, ergo si grum est, quod prius mixte fuerint actiones.
 467 Verbum debetur, ponitur in definitione nostra, ad differentiam actionum criminalium.
 468 Reprehenditur 10. d. de pla. qui dixit verbum debetur, hic debere exponi, scilicet à indice.
 469 Reprobatur interpretatio Mysing, ad hoc verbum debetur.
 470 Reprehenditur prima solutio gl. ad l. si pacto quo paenam. C. de pacis.
 471 Iure civili licet debitum naturale non pariat actionem, pr. viri tamen de iure can.
 472 Quare de iure can. nascitur actio ex pacto nudo.
 473 Testator mandans satisficeri creditoribus suis, non videtur comprehendere debitores naturales tantum.
 474 Testator presumit cogitare de anima, tamen non est perpetuum.
 475 Licet quis suscepit eucrasianam, non per hoc presumitur mori iubitus, sicut Ioan. Bapt.
 476 Licet prope mortem, quis dicat se occidum ab aliquo non facit in iudicio ad torturam quia non creditur. Idem in indice, vel arbitrio, dicente se corruptum pecunia tulisse sententiam, vel lundum, ibi.
 Idem in electore prelati, constitutio in articulo mortis dicente se symoniacè elegisse, ibi.
 Idem in teste dicente se falsum dixisse testimoniam ibi.
 Idem in notario, dicente se fabricasse falsum instrumentum, ibi.
 Idem in dicente se mori culpa medicorum ibi.
 477 Testator mandans satisficeri creditoribus, non censor comprehendere, credatores. ad crucifixos quos post præscriptione se tueri.
 478 Testator mandans satisficeri creditoribus, comprehendens illos ad crucifixos quos potest se tueri præscriptione, si alios credatores non habeat.
 Idem de creditore conditionali, ibi.
 479 Differentia inter debitum præscriptum, & debitum naturale tantum.
 480 Reprobatur secunda sol. glo. ad d. l. si pacto. & recipitur sol. Dyni.
 481 Populares actiones que sint.
 482 Glo. bene allegat. l. p. ff. de popu. actio.
 483 Id quod petitur actione populari, saltum est debitu post item contestatum.
 484 Ang. allucinatur in colligendo nota. ex sol. glo.
 485 Res universitatis, que dicantur debite illis de illa universitate. & que non
 In quibus casibus illi de universitate, addimitatur in causa universitatis ibi.
 486 Per actionem iniuriarum quis agit ad vindictam, ac etiam ad debitum,